Quāt̄ vasa liurare debet

a glosatoribus superuenientibus fuerit iterum rubrica hic iter medie
ad hoc ut materia diuisa clarius intelligeret put in simili dixi. s. qd
sit inuestigatur rubrica t. s. de se, quia regula gal. sup. rubrica. Et cõtis
natur ista rubrica ad p̄cidentes hoc moq. qd. s. proximo facit numerum
ne fidelitate quā pastore dicitur qd vaſalus domino que quideſſe
delitas nihil aliud est nisi ipſum iuramentum quoq. prelati vaſalus
domino vi obpatet. Verum qd poterat dubitari de forma
iſtius iuramenti circa qd p̄dicta declarati ſupponit ſuit hic iſla ru-
brica certior vaſalus iurare reheat. Iaco.

Malifer. Tunc iste titulus dividit in duas partes principales, quae in

¶ duas gres principales qm in
prima ponitur forma iuramenti qd prestat qd
vasallus domino rōne feudi qd ab eo t;. In
scda preponitur forma iuramenti qd prestat
qz ille qui nō est vasallus ratione feudi sed est
astrictus alia de cā ad iurandum scda ibi si vero z. Et iusta tēba ge
subdividuntur in duas quoniam in prima logur de persona domestica
et familiari ipsius domini que iurare vñ ipsi domino ratione
domesticatus seu familiaritatis. In scda preponitur de persona
subiecta ipsi domino rōne iurisdictiois que propter causam ipsius
subiectus debet iurare ipsi domino. Cōtra ibi aut si id est z. As
vasallus occasione feudi debet iurare domino qd est fieri hōde
la sicut debet eti vasallus qd non manestabat securum sibi cōmis
sum per dominum. Ille autē qui nō est vasallus rōne feudi sed est
domesticus seu familiaris vel sub iurisdictione domini debet iura
re domino et in fī iuramento specialiter exprimere vias mēcum
mortem et honores ipsius dominandi. In tēbi videamus.
¶ doc nūlo et in duobus similis sequendus. Ibi ego talis vasal
lue. Ibi sancti de euangelia. Quid aut si tērre sup alia mēta
ria in teneri vias. qd su inuesti. In s. in ultimo notabilis. vide
qd dicit speculū. id incurvant. pte fecunda in fī. qd tangit indig
neraliter in fī. Cōs. forcurant. Ibi buic. domino tal e. Ibi dz va
sallus. qualiter autē debeat esse et se habere vasallus erga dominū
suum et forma fiduciaria declaratur specificē statu in tēq; et leg.
vbi patet etiā qd hodie illa capitula in iuramento specialiter expri
mitur. ppter domines ignorantes istud iuramentū ita audū de quo
dic sufficiere videbatur de iure vi bī p. z. i. t. i. Ibi detrimentum.
Iubandi etiam ipius dānificandi vi plene declaratur istud artic
lū in c. d. bīc p. c. fī. t. q. u. m. f. a. t. u. m. vbi video. et hoc etiā sen
sit glo. prima hic posita in sui principio que per hoc remanet expe
ditia in ea pte. Ibi familiaris. Exemplifacit Bald. duplicitor. pte
qz se de familia seu domesticis dominis vi et qz s. p. l. a. v. c. a
meritaris vel in aliquo alto officio domestico ipsius domini vi qz
pi pincerna vel capitzer domini. Hā fīt tales vnu sunt in tal offi
cio vel habitu debet postare tale iuramento a securitatis pte oso
mino licet nō recognoscit feudab eo. Secundo exemplificat idem
Bal. et dī. pter. qz sit attimes vasallus qz recognoscit feudus a
rege vel alto domino et habitabit secum in domo et erat successio
ris in dicto feudo moxie ipso vasallo tenete feudi. vnde ppter
suspicitō em ne monas aliiquid in vita eius sub spe habent de iuratis
etiam. et debet iurare modo et formā hic descripta facit vidue
C. d. n. p. et. C. vbi pup. edilin. fī. Et hoc feudus exempli sensi
etiam glo. si. hic posita in medio suis in fī. Et si uader ratio quia in
istis tales familiares et ministeriales habet dominus iurisdictionē
vi. j. de pace te in s. fī ministeriales et. fī. t. p. n. s. fī. qz comitū. s. fī.
Et iurisdictionē audiū. magistratibus. ab sub iurisdictione. Exemplifi
cat dī. pter. et Bal. in s. fī. qui habitant in terra aliquacis domi
ni vel possident ibi bona non feudalia sine fini originarii sine non
quoniam fab eius iurisdictione rōne habitationis seu bonorum et
tenētur ipsum assecutare cō iuramento iurando sibi securitatem fin
formā hic traditam vñ qd ad eorum posse salvare vitam domini
membra psonam et eius bonorum et cōtabit eius mortem vi sā
tim subicit facit qd glo. si. quid sit inuesti. s. i. bī morte. Elias
mentē si habes mortem et tūchitligem qz iurabit entitate mortem
domini vi. j. de no. fī. fī. s. o. c. i. Si habes mentem et cum iurā
bit qd nō reablat mentē domini hoc est securum sūl. vñ. t. p.

Non hoc triplum speciem iuramenti fidelitatis. **P**rimū enī est illud qđ prefatur domino per vasallum rōne feudi qđ res cognoscit ipse vasallus a domino, unde ad hoc vt habeat locum tale iuramento est necesse qđ vere vasallus sit & qđ aliquid recognoscit a domino quia preterea iuret vt hic ē. s. quid sit ius in pī, et qđ prius fidei fuerit facta ius in pī, per dominum vī, s. itū proximo.

Forma autem istius iuramenti erit hoc iurabit quod erit fidelis domino suo qui dedit ei scutum facit debet eis vestaliis dono puri et finis quod paliter exprimit, in duobus ritibus sequentibus, quod eis debet in isto sacro quod describitur ex illo texo, debet suppleri per alias formas iuramenti quod describuntur in dictis duobus iuribus sequentibus finis. **E**n. **D**icitur yfer. **C**ontra. **B**al. **Q**uoniam ultra omnia ea capitula que sunt dispersa in dictis formis iuramentorum ad quae tenet iurare vestalias tenebatur etiam addicere i suu peditio iuramentorum fidelitatis ea oia quod ponuntur in iuramento quod fecit rex otto iohanni pape que numerantur hic in glo, prima in fine p. **T**extilii, dicitur dominio vobis exaltabit dominum eius quo in immunitate poterit et quod nunc vita aut mediu[m] nego bohemorum quem habet sua voluntate aut cibicio vel exortatione patet sed in his oibus erit tunc adiutor luxus posse suu. **E**x quibus omniis bus patet que cibopedia debentur in iuramento fidelitatis vestalibus vobis ea que colliguntur ex illo texo, in puit, et ex duobus iuribus sequentibus et ex dicto, cum dominio et tunc tenet dicta glo, prima bie positio et finis, de yfer. **S**i enim impato iurat pape illa que continetur in dicto, cum dominio et tamen non tenet a papa feudi multo honori debet vestalias ea iurare dominio suo secundum psalmum. **E**n. **D**icitur yfer.

Scda spes iuramenti fidelitatis est illa quia p̄stat debet dome
sticis seu familiariis. Et istud iuramentū non p̄stat ratione aliquo
rum bonorum cū p̄stetur ab eo qui nihil tenet, et nihil recognoscit a
domino qd̄ quādo sit declarata qd̄ exēpla sua sup̄ tex. **E**t quo
q; et tercia spes iuramenti fidelitatis qd̄ ea debet subiecta domi
vel ratione bonorum seū fidelium qd̄ teneat in loco subiecto ius
rūsdictio[n]is domini vel ratione habitationis quā habet in dicto lo
co sup̄posito iurisdictioni domini unde ratione iurisdictionis ten
tur quā haber dominus in eū vel ratione bonorum vel ratione iuris
dictionis tenet iste talis iurare p̄dicto domino fidelitatem. **E**t si
duo plura genera iuramentū proprie sunt iuramenta assecutario
nia. Et ratiō qd̄ dominus tenet habeat iurisdictionem in suo terri
torio. I.e. si pupillae, seruitiorum, fīf. de verbo, signū, l. mūl. S. qd̄ sī nū
nito. C. de ep̄is et cl. et in suis ibidē bābūtates vi supra dicit. Ratiō
aut̄ ratio sicut qd̄ tali iuramenti pugna suscipit et assecutari dīs
vi dic et in dīplēti circa medūs legūs can. ibi no. C. de qd̄ ad e
cl. cōfūs et in cōpetū extra de lūcūrā. **F**orma aut̄ istius talis
iuramentū assecutario tradit̄ bīc isto tex. **I**llud vīrū illū sū
te iuramentū debet similit̄ sup̄p̄li et dīctū, cabī domīno. S. al
legato. Et dīctū And. de fīf. qd̄ sic quis si imperator qui nibil tes
tēt̄ a papa nec eī sub iurisdictione ipsius p̄stat fīst̄ illud iuramentū
multo magis burgenses debent p̄stare domino suo qui dato
qd̄ nibil recognoscant a domino nūlominē reputant̄ yafallū sū
ratione subiectio[n]is. **Q**uinimo dicit ipse fortius qd̄ tale iuramentū
sup̄p̄lebit̄ qd̄ titulu[n] in frō. so. can. ibi nulla fīst̄ mēt̄ o
seū beneficiō qd̄ seūlū vocat̄. **S**ed ego in hoc flāz̄ cōfūctū
dīni vi statim dīctā. **E**llias aut̄ nō existente cōfūctūnō recēde
rem a formā bic tradita cū iste tex. voluerit facere dīfēre[?] ut
ter̄ ista iuramentū et iuramentū yafallō. **S**ed hoc sensit glōsiā in p̄nī
p̄nī posita qd̄ hoc in dicto suo p̄nī remanet expedita. **E**t vis
de circa istud iuramentū ratione bonorum existentū in loco qd̄ dicit
Buri. In. cōmīs extra de iureū. **M**ox isto tex. in p̄nī p̄nī
dixit fīst̄ debet esse yafallū domino. Et cōfūctūnō solū in iu
ramentū fidelitatis esse seruāt̄. **V**ideo qd̄ nō debet inducī nou
tas in exactiōnē bomagis et fidelitatis vi in. cōdilectū extra de ma
io. et obediē. In. cōmīs cōfūctūnō extra de cōfūctūnē et tens
specul. in. ti. de fēndis. in. S. quoniam versi. et no. qd̄ nō debet es. **E**t
ideo dicit Balḡ noua iuramenta extora cōtra antiquā cōfūctū
dinēm intelligent̄ qd̄ imp̄fīssione p̄st̄. **E**t ita respondit̄ in sagō qd̄
fūltū sup̄ ardua cauſa qd̄ qd̄ facit. c. sām̄ extra de exēpla. p̄la. t. l.
si per imp̄fīssōe. C. qd̄ metus cauſa et qd̄ habet in. cōd. aures qd̄
metus cauſa. et p̄ Inno. in. cōmīs extra de iureū. et qd̄ no. in. l. qd̄
qui loca. **C**onīscit. et salutē re publice li. et. qd̄ dīpi. qd̄ p̄ quos
fīat inexactiōnē p̄nī. in. fōdo notabilē. **Q**uero cum glōsiā ver. fī
cur nominatiōnē t̄. qd̄ sūciū ratio dīfēre[?] inter ista iuramentū
quare in iuramento yafallū sufficit qd̄ iuret in genere vīz̄ dictā iu
rāto qd̄ ero fidelis sicut debet esse yafallū domino. **E**t Sed in iu
rāento p̄fōne domēfīce seū familiariis erigū spālū expēssie cer
toz̄ capitolū p̄p̄t̄ p̄b̄ in. filiūt̄. **T**otidū glōsiā in p̄nī do
mestica et familiari magis p̄sumūr̄ fraud̄ et machinatio p̄tra do
minū vi qd̄ forte sperat̄ cōfūctūnō ipsius' domini in yafallō qd̄
est quādūmō extre[?] a non familiariis ipsi domino in quo
nō cadit tanta suspīcio. **I**le qd̄ magis cōfūderat̄ nūtēt̄ id qd̄ ex
ceptū.